
 
Uchwała Nr                     2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2016 r. 

 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Prudnik. 

 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Prudnik pomocy finansowej w wysokości  
nie większej niż 300 000 zł (słownie: trzystu tysięcy złotych) na realizację prac 
drogowych związanych z modernizacją dróg dojazdowych i placów manewrowych   
w obrębie hal produkcyjnych w ramach projektu: „Rozwój infrastruktury 
poprzemysłowych terenów inwestycyjnych przy ul. Nyskiej w Prudniku”.  
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będzie umowa 
określająca przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
 
do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Prudnik 

 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W latach 2006 i 2015 Gmina Prudnik nabyła od ZPB Frotex S.A., a następnie  
od syndyka masy upadłościowej byłego ZPB Frotex kompleks hal o powierzchni 20 748,76 m2, 
które następnie miała do zaoferowania inwestorom.  

W związku z nabyciem ww. hal Gmina Prudnik przyjęła do realizacji projekt  
pn. „Rozwój infrastruktury poprzemysłowych terenów inwestycyjnych przy ul. Nyskiej  
w Prudniku”.  

Celem realizacji tego przedsięwzięcia było podjęcie działań aktywizacyjnych, 
promujących i wspierających przedsiębiorczość na terenie Gminy Prudnik, która w tym czasie 
posiadała najwyższe bezrobocie spośród gmin Województwa Opolskiego. 

Realizacja zadania ma kluczowe znaczenie dla prowadzonej konsekwentnej polityki 
zmierzającej do zwiększenia aktywności przedsiębiorstw oraz tworzenia nowej struktury 
gospodarczej miasta po upadku największych zakładów produkcyjnych. 

W celu stworzenia odpowiedniej bazy dla potencjalnych przedsiębiorców  
w ramach remontu hal, bez przebudowy dróg i placów manewrowych, gmina przeznaczyła 
blisko 3 000 000 zł., przekraczając tym samym swoje możliwości finansowe. 

W marcu br. Gmina Prudnik rozpoczęła rozmowy z międzynarodową firmą  
produkującą uszczelki gumowe dla przemysłu motoryzacyjnego, która chce zatrudnić 
docelowo do 500 pracowników. 

Już kwietniu 2016 r. gmina podpisała z ww. firmą porozumienie,  
w którym Inwestor zobowiązał się, że na przełomie września i października br. rozpocznie 
działalność gospodarczą w Prudniku, a Gmina Prudnik umożliwi właściwe korzystanie  
z obiektu.  

W tym celu należałoby przeprowadzić modernizację dróg dojazdowych  
i placów manewrowych w obrębie hal w ramach ww. projektu. Przedsięwzięcie  
to wymaga wykonania modernizacji drogi o długości około 250 m oraz placów manewrowych 
o powierzchni 500 m2. Przebudowa obejmuje swym zakresem położenie dywanika 
asfaltowego oraz modernizację kanalizacji deszczowej drogi i placu. 

W związku z faktem, że Gmina Prudnik poniosła znaczący ciężar finansowy  
na dostosowanie budynków do stanu użyteczności wystąpiła do Województwa Opolskiego  
o wsparcie finansowe w zakresie przebudowy infrastruktury drogowej.  

Na wnioskowane wsparcie finansowe dot. modernizacji infrastruktury drogowej 
Województwo Opolskie przeznaczyło 300 000 zł. Środki te przyczynią się do zabezpieczenia 
prawidłowego skomunikowania na obszarze aktywności gospodarczej przy ul. Nyskiej  
w Prudniku. 

Realizacja projektu „Rozwój infrastruktury poprzemysłowych terenów inwestycyjnych 
przy ul. Nyskiej w Prudniku” przyczyni się do aktywizacji gospodarczej miasta, a tym samym 
zatrzymania negatywnych tendencji między innymi demograficznych i wskaźników 
związanych ze stopą bezrobocia. 

 
 

 
 
sprawę prowadzi: 
Adrian Starowicz 
DIG – Referat Infrastruktury 
tel. 77 5 416 144 
Opole,                        2016 r. 

 

 


